
UNIVERSITETI "KADRI ZEKA" UNIVERSI TY 

Zija Shemsiu, 60000, Gjilan, Kosove 
www.uni-gjilan.net tel: 0280390112 

Ref. nr. o II )3 ~ ot.l6 t O '3 /2023 

Ne baze te nenit 48 paragrafi 1, nen paragrafi 1.9 dhe nenit 100 paragrafi 1 dhe 2, te Statutit te 
Universitetit Publik "Kadri Zeka" Gjilan, per organizimin e studimeve master, Senati i Universitetit 
Publik "Kadri Zeka" Gjilan, ne mbledhjen e XXXVI, mbajtur me 03.10.2022, mi ratoi kete rregullore: 

RREGULLORE E STUDIMEVE MASTER NE FAKULTETIN E EDUKIMIT 

Dispozitat e pergjithshme 

Nenil 

Me kete Rregullore te studimeve master ne Fakultetin e Edukimit (ne tekstin e metejme- Rregullore) 
percaktohen kriteret e posa~me te organizimit te studimeve te nivelit master ne Fakultetin e 
Edukimit (shpallja e konkursit, organizimi dhe llojet e studimeve, kusht et e pranimit dhe te 
regjistrimit te studenteve, kohezgjatja e studimeve, te drejtat dhe obligimet e studenteve, 
organizimi i mesimit dhe i provimeve, percaktimi dhe menyra e punimit dhe e mbrojtjes se temes 
se masterit, si dhe ~eshtje te tjera qe lidhen me keto studime deri ne kryerjen e tyre). 

Organizimi dhe llojet e studimeve 

Neni 2 

1. Fakulteti i Edukimit organizon studime te rregullta te nivelit master per fitimin e grades 
akademike ne programet e percaktuara te studimeve master. 

2. Fakulteti i Edukimit mund te organizoje studime master edhe ne bashkepunim me fakultetet e 
tjera te universiteteve publike te vendit, mbi bazen e programeve te perbashketa te studimeve 
dhe memorandumeve per partneritet . 

Neni 3 

1. Studimet e nivelit master kane te drejte t'i regjistrojne te gjithe kandidatet, te cilet i kane 
kryer studimet themelore (bachelor) ne vlere prej 240 ECTS apo 180 ECTS (per programet 
master prej 120 ECTS). 

2. Studimet e nivelit master kane te drejte fi regjistrojne te gjithe kandidatet, te cilet i 

plotesojne kushtet dhe kerkesat e programit perkates sipas specifikave te programit te 

akredituar. 
3. Ne studimet master kane te drejte te regjistrohen edhe kandidatet, te cilet studimet 

themelore i kane kryer jashte vend it, diplomate te cileve jane njohur nga M inistria e Arsimit, 
e Shkences, Teknologjise dhe lnovacion it, ne baze te ligjit dhe rregulloreve ne fuqi. 
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4. Perzgjedhja e kandidateve behet sip as kritereve te percaktuara nga Statuti i UKZ-se dhe sipas 
kushteve te specifikuara ne programin e akredituar. 

Neni4 

Studimet master perfundojne me mbrojtjen e tezes se masterit ne pajtim me program in e studimeve 
qe mund te jete ne vlere prej 60, 90 apo 120 ECTS. 

Neni 5 

1. Te drejten e mesimdhenies ne studimet master e ka personeli mes1mor me thirrjet 
universitare: profesor i rregullt (prof. dr.), profesor i asocuar (prof. asoc. dr.) dhe profesor 
asistent (prof. ass. dr.), i cili i ploteson kushtet e parapara me Statutin e Universitetit Publik 
"Kadri Zeka" Gjilan . Te drejten e mbeshtetjes se profesorit ne procesin e mesimdhenies ne 
nivelin master e kane edhe asistentet, varesisht nga programi. 

2. Ne raste te caktuara per ndonje lende mesimore mund te mabjne mesim dy a me shume 
mesimdhenes. Ne rastet kur mesimin e mbajne dy a me shu me mesimdhenes notat ne SMU 
i vendos bartesi i lendes. 

Neni 6 

1. Studimet master i udheheq Keshilli i Fakultetit, ne kuader tete cilit implementohet programi 
i studimeve master. 

2. Keshilli i Fakultetit mund ta zgjedh nje shef te studimeve te masterit, me propozimin e 
dekanit. 

3. Shefi i studimeve master duhet te jete mesimdhenes i rregullt ne Fakultetin e Edukimit. 
4. Shefi i studimeve master, me mbeshtetjen e dekanit dhe te Keshillit te Fakult etit: 

4.1. Shqyrton ndarjen e lendeve dhe mbulimin adekuat te kurseve me kuadrot pergjegjese 
duke u bazuar ne thirrjet dhe fushen e specializimit te personelit; 

4.2. Analizon fusheveprimtarine e programit studimor, analizon planin e studimeve, 
sillabuset e lendeve dhe mbarevajtjen, si dhe raporton per nivelin e realizimit te 
permbajtjeve sipas semestrave te programeve; 

4.3. Pergatit raportin e vetevleresimit dhe dokumentet e tjera te nevojshme per 
akreditim/riakreditim te programeve, te cilat kerkohen nga ZZHA. 

4.4. Perpilon raportin permbledhes per vleresimin e punes se programeve te sudim1t 
ndermjet periudhave akredituese te studimeve ne periudhen 3-vjec;:a re (MA); 

4.5. Shefi i studimeve master kryen edhe pune te tjera, sipas nevojes dhe kerkeses se dekanit 

te fakultetit. 

Neni7 

Mesimi ne studimet master realizohet ne forme te ligjeratave, seminareve, ushtrimeve teorike, 
punes praktike dhe punes ne terren, vizitave studimore, diskutimeve, konsultimeve profesionale 
dhe nepermjet punimeve te pavarura te studenteve. 

Neni8 
Kushtet e regjistrimit 

1. Fakulteti i Edukimit ne Universitetin "Kadri Zeka" regjistron studente ne shkallen master, 

sipas programeve te akredituara . 
2. Propozimin per regjistrimin e studenteve te rinj e jep Keshilli i Fakultetit dhe e miraton 

Senati. 
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3. Vendimin perfundimtar per shpalljen e konkursit publik e merr Senati i Universitetit Publik 
"Kadri Zeka" ne bashkepunim me MASHTI-n. 

Neni 9 

1. Perzgjedhjen e kandidateve sip as nenit 3 (tre) te kesaj Rregulloreje eben komisioni perkates, 
i perbere nga se paku 3 anetare, me propozimin e Keshillit te Fakulteti. 

2. Komisioni duhet te jete kompetent dhe profesional. 

3. Kandidatet qe nuk pranohen ne studimet e nivelit master mund te bejne ankese me shkrim 
ne administratn e fakultetit, brenda dy ditesh te punes pas publikim it te rezultateve. 

Neni 10 

Vendimi perkitazi me kerkesat e studenteve merret ne nje afat prej dy ditesh pune, pas shqyrtimit 
te ankesave nga Komisioni i ankesave apo sipas afateve qe ndryshe caktohet me konkurs. 

Neni 11 

Regjistrimi i studenteve ne semestrin e pare te studimeve master behet ne Zyren e IT-se ne UKZ, 
kurse pajisja e studentit me ID kartele behet ne sherbimi e studenteve te studimeve master. 

Neni 12 
Nderrimi i programit I drejtimit te studimeve 

Per nderrimin e programit te studimeve ose per tansferimin e studentit prej ndonje fakulteti tjeter 
te UKZ-se, ose prej ndonje universiteti tjeter te akredituar brenda a jashte vend it, vlejne dispozitat 
e parapara me Statuin e Universitetit Publik "Kadri Zeka" Gjilan. 

Neni 13 
Kohezgjatja e studimeve 

1. Studimet e nivelit master zgjasin 2 (dy), 3 (tre), perkatesisht 4 (kater) semestra, varesisht 
sipas akreditimit te programit. Me perfundimin e ketyre studimeve duhet te arrihen 60, 90 
ose 120 ECTS, varesisht nga programi i studimeve. 

2. Ne perputhje me kushtet e percaktuara me Statutin e UKZ-se, studenti e ruan statusin e 
studentit te rregullt edhe per se paku 2 (dy), 3 (tre) apo 4 (kater) semestra shtese, varesisht 
nga kohezgjatja e programeve. 

3. Semestrat mesimore fillojne dhe mbarojne sipas dispozitave te Statutit te Universitetit 
Publik "Kadri Zeka" Gjilan. 

4. Mesimi ne studimet master zhvillohet gjate 15 javesh brenda nje semestri. 

Neni 14 
Kushtet per fitimin dhe humbjen e statusit te studentit 

1. Personi i regjistruar ne Fakultetin e Edukimit e ka statusin e studentit te rregullt. 
2. Statusi i studentit deshmohet me ID- kartele ose me ndonje dokument ekuivalent. 
3. Ne rast te humbjes se ID- karteles, me lejen e Dekanit te fakultetit, studentit i jepet "ID

kartela tjeter. Kerkeses per ID kartele te re duhet fi bashkengjitet deshmia se ID- kartela 
paraprake eshte shpallur e pavlefshme dhe se eshte bere pagesa sipas kushteve te 
percaktuara ne SMU. 

4. Kushtet per fitimin dhe humbjen e statusit te studentit jane rregulluar me Statutin e 
Universitetit Publik "Kadri Zeka" Gjilan . 
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5. Keshilli i Fakultetit, me propoz1mrn e Komisionit disiplinor, i perjashton nga fakulteti 
perkohesisht ose pergjithmone studentet, te cilet i shkelin rregullat e percaktuara me 

Rregulloren per proceduren disiplinore te Universitetit Publik "Kadri Zeka" Gjilan. 

6. H~mbja e statusit te studentit rregu\\ohet me Statutin e Universitetit Pub\ik "Kadri Ieka" 
G}llan. 

Neni 15 
Te drejtat dhe obligimet e studenteve 

Percaktimi i pergjegjesise disiplinore te studenteve rregullohet me Rregulloren per Proceduren 
Disiplinore te Universitetit Publik "Kadri Zeka" Gjilan. 

Neni 16 

1. Studentet kane te drejte te ankohen kunder vendimit te shqiptuar nga organet e fakultetit 
qe kane te bejne mete drejtat, obligimet dhe pergjegjesite e tyre. 

2. Ankesat e tilla i dorezohen Keshillit te Fakultetit nepermjet arkivit te fakultetit brenda 8 
ditesh te punes pas shpalljes se vendi mit. 

3. Komisioni eshte i obliguar fia dorezoje raportin per vendimin e shqiptuar dekanit te 
fakultetit, brenda 7 ditesh te punes, pas shqyrtimit te ankeses. Vendimin perfundimtar, 
dekani e dergon per aprovim ne Keshillin e Fakultetit. 

4. Ankesa rreth vendi mit te shkalles se pare vendoset nga Senati i Universit etit. 

Neni 17 
Kushtet e regjistrimit te vitit 

Senati i Universitetit Publik "Kadri Zeka", me vendim te vec;ante percakton kusht et e regjistrimit te 
vitit vijues te studimeve ne nivelin master. 

Neni 18 
Organizimi i provimeve 

1. Studenti e fiton te drejten fi shtrohet provimit ne nje lende pasi fi kryeje obligimet qe 
parashihen me program in mesimor te studimeve master. 

2. Provimet mbahen me shkrim, me goje, ose me shkrim dhe me goje. Kur provimi perbehet 
nga pjesa me shkrim dhe me goje, studenti mund te hyje me goje vet em atehere kur ne 
pjesen me shkrim ka marre note pozitive. 

3. Per percaktimin e suksesit akademik te studentit mund te aplikohen edhe forma te tjera te 
vleresimit, te percaktuara ne syllabuset e lendeve perkatese dhe ne specifikat e programit 
te akredituar. 

4. Ne programet ku parashihet dhenia e provimeve diferenciale, studentet jane te obliguar qe 
para se te hyjne ne provimet e rregullta t'i kryejne provimet diferenciale. 

Neni 19 

Provimet ne studimet master mbahen gjate vitit akademik sipas afateve te lejuara me Statutin e 
UKZ-se dhe me udhezime te Senatit te Universitetit. 

Neni 20 

1. Per suksesin e arritur ne provim studenti vleresohet me noten 10 (shkelqyeshem) deri ne 
noten 6 (mjaftueshem). 

4 



2. Nota evidentohet ne SMU me numer te ID-karteles dhe raporti ne forme fizike dergohet te 
Sherbimi i studenteve i Fakultetit, me se paku tre (3) e me largu pese (5) dite nga evidentimi 
i notave ne SMU. 

3. Raportet lendore dhe fleteparaqitjet fizike te provimit i dergohen Sherbimit per student/ 

zyrtarit perkates, i cili me se paku 2 dite te punes pas dorezimit nga mesimdhenesi i lidh ne 

koleksionin e raporteve te afatit perkates dhe i vendos ne librin arne dhe ne dosjen e 
studentit. 

4. Studenti qe deshton ta kryeje provimin 3 afate detyrohet ta perserise degjimin e kursit 
perkates, konform nenit 110 te Statutit te UKZ-se. 

Neni 21 

Per studentet e pakenaqur me vleresimin dhe noten e marre ne provim vlejne dispozitat e Statutit 
te UKZ-se. 

Neni 22 
Punimi i temes se masterit 

Studenti ka te drejte te parashtroje kerkese per lejimin e tezes master te propozuar, pasi fi kete 
kryer te gjitha obligimet e parapara me planin dhe programin mesimor. Si mentor potencial i 
studentit eshte mesimdhenesi ne konsultim me te cilin studenti eshte percaktuar per temen e 
punimit te masterit. 

Neni 23 

1. Keshilli i Fakultetit e shqyrton kerkesen e studentit bashke me projektin perkates dhe merr 
vendim ta miratoje, ta ktheje per plotesim ose ta refuzoje ate. 

2. Keshilli i Fakultetit shqyrton propozimprojektet e temave te diplomes master dhe propozon 
mentoret dhe aneta ret e Komisionit per vleresimin e punimit te kryer t e temes se diplomes 
master. 

3. Keshilli i Fakultetit, bashke me zyrtarin e studimeve master, mban evidence per numrin e 
tern ave te diplomes te masterit, per te cilat nje mesimdhenes mund te jete mentor gjate nje 
viti akademik. 

Neni 24 

Punimi i masterit elaborohet individual isht nga studenti, duke vertetuar se aftesite teorike te 
arritura gjate kohes se studimeve mund te zbatohen me sukses per zgjidhjen e problemeve 
kerkimore te fushes perkatese shkencore. 

Neni25 

1. Kerkesa e kandidatit per punimin e tezes se masterit duhet te behet me shkrim. 
2. Projekt-propozimi per teme masteri duhet te permbaje elementet sine vijim: 

2.1. Titulli i temes, 
2.2. Arsyetimin e temes se propozuar, 
2.3. Qellimin e studimit, 
2.4. Diskutimin e literatures se shqyrtuar, 
2.5. Pyetjen e hulumtimit dhe hipotezen/at, 
2.6. Metodologjine e studimit, 
2.7. Rezultatet e pritura te studimit, 
2.8. Referencat e literatures se shqyrtuar, 
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2.9. Strukturen e temes. 
3. Detajet, formati dhe proceset e planif ikimit te projektpropozimit elaborohen ne "Doracakun 

e teres master", i ci\i miratohet nga Keshi\\i ·, Faku\tetit si dokument ~\oteS\l~~ n~t ~t\~ 
negu\\ore. r 

Neni 26 

1. Keshilli i Fakultetit e propozon Komisionin prej tre anetaresh per vleresimin e projekt
propozimit te tezes se masterit. 

2. Njeri nga anetaret e Komisionit eshte mentori i kandidatit, i cili e udheheq studentin gjate 
realizimit te punimit te masterit. 

3. Njeri nga dy anetaret e tjere te Komisionit vleresues caktohet kryesues i Komisionit dhe i 
udheheq procedurat e mbrojtjes se tezes se masterit. 

Neni 27 

Punimi i masterit perben punim te pavarur profesional te kandidatit me ane t e te cilit ai deshmon 
qe ka pervetesuar njohuri e dije dhe mund te parashtroje e zgjidhe probleme e detyra profesionale
shkencore sipas udhezimeve ne doracakun per punimin e tezes se masterit. 

Neni28 

1. Pas vendimit per lejimin e temes se propozuar nga Keshilli i Fakultetit, doreshkrimi i punimit 
te masterit se bashku me kerkesen per vleresimin e doreshkrimit nga Komisioni vleresues, 
duhet te dorezohen me se voni 1 (nje) vit nga data e lejimit. 

2. Me kerkesen e arsyetuar me fakte te studentit dhe mentorit, Keshilli i Fakultetit mund te 
vendos shtyrjen e afatit per perfundimin e punimit te masterit edhe per me se shumti 6 
(gjashte) muaj. 

3. Ne qofte se kandidati nuke dorezon punimin e perfunduar te tezes se masterit per vleresim 
ne afatin e caktuar me kete nen, ai duhet ta rifilloje proceduren per lejimin e punimit te nje 
teze te re, perkatesisht ta riktheje statusin e studentit te rregullt ne pajtim me nenet 
perkatese te Statutit te UKZ-se. 

Neni 29 

1. Pas dorezimit te tezes se kryer dhe kerkeses se kandidatit per vleresim te doreshkrimit, 
mentorit dhe secilit anetar te Komisionit i dorezohet nga nje kopje e doreshkrimit te punimit 
se bashku me vendimin per emerimin si anetar i Komisionit per vleresim te doreshkrimit te 
tezes se kryer te punimit te masterit . 

1. Komisioni per vleresim eshte i obliguar qe ne afat prej 30 ditesh nga dit a e pranimit te 
vendi mit ta dorezoje raportin e nenshkruar per miratim ne Keshillin e Fakultetit. 

Neni 30 

1. Komisioni per vleresimin e doreshkrimit te tezes se masterit perbehet prej tre anetaresh. 
2. Anetare te Komisionit duhet te jene mesimdhenesit me thirrje te profesorit (profesor i 

rregullt, profesor i asociuar, profesor asistent), nga fusha e studimit te t emes perkatese dhe 
me pervoje akademike dhe shkencore ne fushen e studimit te temes perkatese. 

3. Tezat e masterit qe kane karakter te didaktikes dhe pedagogjise se fushes lendore duhet te 
kene se paku nje anetar te profilit te pedagogjise, psikologjise apo filozofise varesisht nga 
natyra e temes. 
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Neni31 

l. Pas rapmtit POliti~ t~ dnr~lUdr me shkr\m nga aneta rete Komisionit, raporti i nenshkruar se 

bashku me doreshkrimin e punimit, ne afat prej 15 ditesh pune, duhet te qendroje ne 
diskutim publik ne Sekretarine, Biblioteken dhe Arkivin e Fakultetit. I gj ithe stafi akademik i 
fakultetit i pranon ne forme elektronike te gjitha temat qe vendosen ne diskutim publik. 

2. Pas skadimit te afatit te caktuar per diskutim publik, propozimi i Komisionit per vleresim te 
doreshkrimit, shqyrtohet dhe propozimi perfundimtar procedohet ne Keshi ll in e Fakultetit, i 
cili merr vendim perfundimtar per raportin e Komisionit, vlefshmerine e doreshkrimit dhe 
lejimin e mbrojtjes publike. 

3. Secili anetar i Keshillit te Fakultetit te Edukimit pranon materialin ne forme te shtypur ne 
mbledhjen ne te cilen shqyrtohet dhe miratohet doreshkrimi i tezes se masterit. Ne kete 
rast, Keshilli i Fakultetit e aprovon, ploteson ose e forman rishtazi Komis ionin prej tre 
anetaresh (dhe nje anetari rezerve) per mbrojtjen publike te tezes se mast erit. 

4. Komisioni per mbrojtje publike formohet ne perberje te percaktuar me nen in 29 te kesaj 
Rregulloreje, i cili ne afatin jo mete shkurter se pese {5) dite te punes organ izon mbrojtjen 
publike te tezes se masterit. 

5. Mbrojtjen publike te punimit te masterit e udheheq kryetari i Komisionit. Kryetar i Komisionit 
nuk mund te jete mentori. 

Neni 32 

Ne qofte se punimi i kandidatit refuzohet nga Komisioni perkates ose kandidat i per shkaqe te tjera 
nuke ben plotesimin e punimit ne afatin sipas nenit paraprak, kandidati kate drejte qe te paraqese 
propozim me shkrim per titullin e rite punimit te masterit. 
Kete mundesi kandidati mund ta shfrytezoje vetem edhe nje here. 

Neni33 

1. Ne qofte se Keshilli i Fakultetit me propozimin e Keshillit te Depart amentit ia kthen 
kandidatit punimin per ta plotesuar, me ate rast mund ta zgjeroje Komisionin per vleresimin 
e punimit te plotesuar. Kandidati duhet ta beje plotesimin e punimit te masterit me se largu 
ne afat prej 6 (gjashte) muajsh. 

2. Kur Komisioni e pranon doreshkrimin e punimit te plotesuar, eshte i ob liguar qe te hartoje 
raport te ri mbi vleresimin e punimit dhe te njejtin, nepermjet Keshillit te Departamentit, t'ia 
dergoje Keshillit te Fakultetit ne afat prej 30 ditesh nga dita e pranimit t e doreshkrimit. 

Neni34 

1. Komisioni, ne marreveshje me kandidatin dhe me miratimin e departamentit, e cakton daten 
dhe vendin (sallen) e mbrojtjes publike te punimit. 

2. Mbrojtja pub like e punimit te mastrit duhet te behet brenda nje afati jo me passe 5 dite dhe 
jo me shume se 30 dite nga dita e nxjerrjes se vendimit. 

Neni35 

1. Sekretariati i fakultetit, ne konsultim me Komisionin e vleresimit, shpall lajmerimin per 
mbrojtjen e punimit te masterit se paku 5 dite para dites se mbrojtjes. 

2. Lajmerimi shpallet ne tabelen e shpalljeve ne Fakultet dhe ne ueb-faqen e Fakultetit. Ne 
lajmerim jepen te dhenat per kandiadatin, tema e punimit, data, ora dhe salla e mbrojtjes 

publike. 
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3. "Doracaku i tezave master" dhe "Modeli i shkrimit te tezave master" j ane pjese plotesuese 
te kesaj Rregulloreje dhe miratohet nga Keshilli i Fakultetit per te rregulluar proceset dhe 

standardet e realizimit, vleresimit dhe sh\<.rimit te tera'Je ma~te{ ' 

Neni 36 

Procedurat e mbrojtjes 

1. Mbrojtja e punimit te diplomes eshte publike dhe zhvillohet para Komisionit te perbere nga 
tre anetare, duke respektuar rregulloren. 

2. Komisioni mban procesverbalin mbi mbrojtjen me goje te diplomes nga ana e kandidatit. 
3. Kriteret e vleresimit jane: cilesia e punimit te diplomes master, cilesia e ekspozese dhe cilesia 

e pergjigjeve me goje ne pyetjet e parashtruara nga anetaret e Komisionit vleresues. Secili 
nga anetaret e Komisionit e bene vleresimin individualisht. Nota perfundimtare paraqet 
mesataren e vleresimeve. Ne rast te mospajtuesherise ndermjet mentorit dhe anetareve te 
tjere te Komisionit (kryetarit dhe anetarit), vleresimi perfundimtar mbetet vleresimi i bere 
nga kryetari i Komisionit. 

4. Noten e arritur ne mbrojtje, Komisioni e shenon ne procesverbal, ne fleteparaqitje dhe ne 
SMU. 

Neni 37 

1. Kryetari i Komisionit e hap seancen per mbrojtjen publike te punimit t e masterit, paraqet te 
dhenat lidhur me proceduren e zhvilluar deri ne nxjerrjen e vendimit per lejimin e mbrojtjes 
se punimit, si dhe paraqet te dhenat bibliografike te kandidatit. 

2. Mentori e paraqet referatin e Komisionit per vleresimin e punimit te tezes se masterit. 
3. Kandidati nepermjet parashteses se tij (permbledhje e shkurter dhe permbajtesore e 

punimit), ben nje prezentim jo mete gjate se 30 minuta. 

Neni38 

1. Vleresimi i punimit dhe mbrojtjes se punimit te kandidatit behet me note. Notat kaluese jane 
nga 6 deri 10. 

2. Nota per te pershkruar nivelin e suksesit ne provime: 
2.1. 10 (A) SHKELQYESHEM- njohuri te shkelqyeshme me vetem disa gabime minore 
2.2. 9 (B) SHU ME MIRE- mbi mesataren standarde, por me disa gabime 
2.3. 8 (C) MIRE- rezultat ne pergjithesi i mire me disa gabime qe verehen 
2.4. 7 {D) KENAQSHEM- mire, por me mjaft gabime 
2.5. 6 (E) MJAFTON - rezultatet i plotesojne kriteret minimale 

3. Fleteparaqitjet fizike dhe raporti i provimeve te nxjerra nga SMU, i dergohen zyrtarit te 
Sherbimeve te studenteve, i cili me se voni dy dite pas kryerjes se provim it dhe pranimit te 
raportit nga mesimdhenesit, i kompleton dhe i lidh si liber te afatit te provimeve, kurse notat 
i regjistron ne librin amez dhe ne dosjen e studentit. 

Neni39 

1. Komisioni, duke marre parasysh permbajtjen e punimit, autoresine e tij dhe pergjigjet e 
kandidatit te pyetjeve te anetareve te Komisionit, merr vendim perfundimtar per vleresimin 
e punimit. Kyetari i Komisionit e permbyll proceduren e mbrojtjes dhe e fton Komisionin qe 
te terhiqet jashte sa lies per ta bere vleresimin dhe per te marre vendim in perfundimtar 

2. Vleresimi i tezes se masterit behet me note 
3. Vendimi i Komisionit shpallet publikisht para auditorit. 
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Neni40 

1. Kandidati ka mbrojtur me sukses punimin e masterit ne qofte se vendimi dhe vleresimi 

pozitiv i mbro}t}es se punimit }ane bere n}e2eri ose nga shu mica e anetareve te Komisionit. 
2. Nese kandidati nuk e ka mbrojtur me sukses punimin e masterit, ai mund te paraqese 

propozim te rite punimit te masterit brenda gjashte muajsh prej dites se njoftimit. 

Neni41 

1. Kandidati qe e mbron me sukses temen e masterit i leshohet diploma sipas dispozitave te 
paraqitura ne programin e akredituar dhe dispozitat e tjera statutare. 

2. Teza e masterit e mbrojtur me sukses, publikohet ne ueb faqen e fakultetit me se largu nje 
muaj pas mbrojtjes publike dhe fitimit te titullit. 

Neni 42 

1. Kandidatit mund fi kontestohet dhe fi merret grada master nese konstatohet se punimi i 
masterit eshte plagjiature, kompilacion ose falsifikim . 

2. Dyshimet per praktikat e plagjiatures dhe praktikat e tjera jo etike ne pun imin e tezes mund 
te ngrihen nga secili individ brenda universitetit dhe jashte tij . 

3. Ne rast dyshimi te bazuar, Keshill i i Fakultetit e propozon komisionin prej tre anetaresh qe 
fi shqyrtoje dyshimet e paraqitura, lidhur me pronesine autoriale dhe ci lesine e punimit te 
masterit. 

4. Komisioni i ngritur nga Keshilli i Fakultetit i paraqet Keshillit raportin perfundimtar me 
perfundim te qarte dhe te argumentuar. Keshilli i Fakultetit e shqyrton raport in e Komisionit 
dhe, nese konstaton dyshimet nga paragrafet e mesiperm te ketij nen i, i propozon Senatit te 
UKZ-se marrjen e thirrjes se masterit. 

5. Senati i Universitetit Publik "Kadri Zeka" Gjilan e merr vendimin perfundimt ar per marrjen e 
thirrjes se masterit. 

Neni43 
Dispozitat kalimtare 

1. Kjo Rregullore me propozimin e Keshillit te Fakultetit miratohet nga Senati i Universitetit 
Publik "Kadri Zeka" Gjilan. 

2. Per te gjitha c;eshtjet e tjera, qe nuk jane perfshire ne kete Rregullore, do te zbatohen 
dispozitat e Statutit te UKZ-se dhe te ligjit mbi Arsimin e Larte te Kosoves. 

3. Kjo Rregullore hyn ne fuqi pas miratimit nga Senati dhe nenshkrimit nga ana e rektorit te 

Universitetit Publik "Kadri Zeka" Gjilan . 
4. Ndryshimet dhe plotesimet e kesaj Rregulloreje mund te behen sipas procedures mete cilen 

eshte miratuar. 
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